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*موضع مقتدرانه آقاي رئيسي ریاست محترم جمهوری درباره حقابه سيستان 
و بلوچستان و هشدار به حاكمان افغانستان، موضع بي سابقه، بجا و دقيقي بود 
و مورد حمایت ملت است. اميدواریم این هشدارها موجب تغيير رفتار حاكمان 
افغانستان در این موضوع بشود والا جمهوري اسلامي ایران با اقتدار حق مردم 

خود را خواهد گرفت.
جاوری
* براي اولين بار در تاریخ، نيروي دریایي ارتش جمهوري اسلامي موفق شد 
با عبور از اقيانوس آرام، اطلس و هند ظرف هشت ماه، دور دنيا را طي كند. 
این یعنی آرزو و حسرت تاریخي ایرانيان در دریانوردي با راهبرد بلندمدت 
آیت الله خامنه اي محقق شد. اما رسانه های دشمن اجازه نمی دهند شما از این 

خبر احساس قدرت كنيد.
تیموری
* سازمان فضایي ایران اعلام كرده با استفاده از ماهواره خيام، رودخانه هيرمند 
را پایش كرده است. تصاویر ماهواره اي نشان مي دهد كه حكومت افغانستان در 
برخي نقاط با انحراف مسير آب و ایجاد بندهاي متعدد، مانع رسيدن آب به 
ایران شده است. این تصاویر به خوبي نشان مي دهند كه طي این مدت مخزن 
سد روز به روز پرآب تر شده است و این یعني طالبان ادعایي خلاف واقع دارد.
امینی
* عبدالحميد امام جمعه مسجدمكی زاهدان ساعت ها در مورد محسنات و 
ویژگی های انتخابات تركيه صحبت كرد اما حتی یک جمله در مورد عدم 
پرداخت حقابه مردم سيستان و بلوچستان كه در نتيجه آن ، قریب به یک 
ميليون نفر فقط ۱۰ روز دیگر آب دارند، حرف نزد. چرا از این مدعی حمایت 
از مردم عزیز خطه سيستان وبلوچستان صدایی در محكوميت اقدام غيرقانونی 
طالبان و بستن آب بر روی این مردم تشنه شنيده نمی شود؟ شاید بدین سبب 

كه در این آب ، نانی برای خود نمی بيند.
رستم پور
* مسئله هيرمند و حق آبه ایران و اختلاف ميان دو كشور همسایه ایران و 
افغانستان نشان می دهد كه »بحران آب یک بحران حاكميتی است«، بحرانی 
كه به فوریت نيازمند تصميم گيری درست و اقدام بموقع مسئولان است. چرا 
كه  بهبود شرایط زیست محيطی و حفظ جایگاه طبيعت همواره در تقویت 
امنيت ملی كشورها مؤثر بوده و بالعكس هرگونه بی توجهی در حوزه محيط 
زیست به خصوص مسئله آب می تواند آثار سياسی اجتماعی را به وجود  آورد 
كه آنها به نوبه خود می توانند زمينه ساز بروز منازعه و تهدیدات امنيتی بعدی 

خواهند شد. علاج واقعه را قبل از وقوع باید كرد.
کلهر
* با اینكه كارشناسان حوزه آب از مدت ها پيش بارها درخصوص بحران آب و 
آینده مخاطره برانگيز آن هشدار داده بودند اما متأسفانه دولت های قبل كمتر 
شنيدند با این حال جای اميدواری است كه این بار فریاد كشاورزان و شهروندان 
سيستانی كه كارد به استخوان شان رسيده از سوی دولت محترم شنيده شده 
است. هشدار رئيس جمهور به طالبان درجهت تأمين حقابه سيستان و بلوچستان 

می تواند نقطه شروعی برای برخورد قاطعانه و منسجم در این زمينه باشد.
موروثی
* بر اساس بررسی های علمی كاهش فرزند آوری در مناطق شمال شهر و 
مرفه نشين تهران بيش از مناطق دارای ساكنان كم درآمد است.ایجاد تسهيلات 
اقتصادی برای تشویق جوانان به ازدواج ونيز فرزندآوری قطعا ضرورت دارد ، 
ولی به نظر می رسد عامل مهم تر مشكلاتی است كه به سبب سبک زندگی 
نادرست به وجود آمده است. نسل من كه وارد دهه هفتم زندگيم شده ام به 
یاد دارد خانواده های كم درآمد و پرجمعيتی را كه با سبک زندگی قناعت آميز 

وغيرمسرفانه ولی پر ازصفا وصميميت بيشترین لذت را از زندگی می بردند.
علی عبداللهی
* چندی پيش رسانه ها ازپلمب دو فروشگاه خبر دادند كه برای حضور بدون 
حجاب خانم ها تخفيف می دادند! این موضوع ثابت می كند یک عده برای 
ترویج بی حجابی مامور و اجاره شده اند.نباید از كنار مسئله به راحتی عبور كرد.
ضیائی
*با اینكه خودم حجاب كاملی ندارم ولی معتقدم باید به روح پرفتوح آن شهيد 
بزرگوار ،جوان برازنده ای كه به خاطر دفاع از دو دختر جوان در مقابل اراذل 
و اوباش ایستادگی كرد و به شهادت رسيد درود فرستاد و در مقابل چنين 

جوانانی باید به احترام ایستاد.
خرسندی 
* در اخبار اعلام شد در اسرائيل32۰۰ پليس فقط برای تأمين امنيت یک 
مراسم مستقر شده اند.در كجای دنيا این همه ترس حاكم است؟ بنابر این باید 
گفت ادعای قدرت رژیم صهيونيستی مزخرف و بيهوده است، صهيونيست ها 

به دست خودشان اسرائيل را نابود خواهند كرد.
توکلی
* گراهام سناتور ارشد آمریكایی با حالت عصبانيت در كنگره آمریكا گفته 
است: »هر ماه 2۰ درصد درآمد نفت ایران بالا می رود. چرا؟ به خاطر چين. 
ایرانی ها دارند تحت تحریم ها پول بيشتری به دست می آورند و چين بزرگ ترین 
دليل این موضوع است و ما هيچ غلطی برای مقابله با آن نمی كنيم.« نكته 
جالب این است كه این بار خود آمریكایی ها می گویند هيچ غلطی در مورد 

ایران نمی توانند بكنند. 
اسلامی
* اگر دلالان و محتكران خانه های خالی برخورد محكمی از حكومت می دیدند 
درصد بالایی از مشكل مسكن رفع می شد. یا در مورد فرار مالياتی اگر سفت و  
محكم با فراریان از دكتر و مهندس تا مولتی ميلياردهای گردن كلفت برخورد 
صورت می گرفت این جماعت بساطشان را جمع می كردند و یا در امر حجاب و 
معضل بی حجابی، چنانچه با سلبریتی های وقيح و هنجارشكنان فضای مجازی و 
حقيقی، محكم و با اقتدار برخورد شود قسمت اعظمی از معضل حل می گردید.

اقتدار حكومت لازمه نظام بخشی به جامعه است.
ستوده
* اكران فيلم هنجارشكن و موهن »برادران ليلا« به صورت غيرقانونی و بدون 
مجوز در محوطه عمومی باغ سفارت ایتاليا چندین پيام بد دارد. اول نقض 
حاكميت جمهوری اسلامی توسط سفير و درواقع عنصرنامطلوب ایتاليا. دوم 
حمایت آشكار از عناصر وطن فروش مرتبط با هر سفارتی. سوم اقدام ضدامنيتی 
كارگردان و تهيه كننده فيلم. و چهارم حضور افراد مسئله دار و مرتبط با 
سرویس های اطلاعاتی بيگانه در این جمع. آقایان قوه قضائيه و وزارت خارجه 

خودشان بگویند دقيقا چه برخوردی از آنها مورد انتظار است.
بهجتی
* بيكاری، گرانی، مشكلات اقتصادی و بالا بودن اجاره خانه به علاوه مهریه 
سنگين، یكی ازموانع مهم ازدواج جوانان است. دولت همان  قدر كه برای 
فرزندآوری تاكيد می كند، باید شرایطی را برای كنار رفتن بازنشستگان و 
ایجاد  اشتغال برای جوانان فراهم كند تا با این كارها، انگيزه  ازدواج برای 

جوانان فاقدشغل ایجاد شود. 
علیخانی 
* معاون روابط كار وزارت تعاون و كار درباره اصلاح موادی از قانون برای 
ایجاد امنيت شغلی كارگران گفته است اخذ هرگونه اوراق بهادار از قبيل 
چک، سفته، برات و... از كارگر ممنوع است. باید كاری كرد كارفرمایان به 

این قانون تن دهند.  
تولایی
* مدیركل راه و شهرسازی تهران به موجران توصيه كرده خانه هایشان را به 
قيمت مناسب به مستاجران اجاره بدهند و گرنه مشمول ماليات می شوند. 

ولی تازمانی كه این طرح  به درستی اجرا نشود كارساز نخواهدبود.
یگانه
* افزایش سرسام آور اجاره بهای مسكن نشان می دهدتعيين سقف برای افزایش 
اجاره بها و اعلام برخورد با صاحبخانه های متخلف بدون ضمانت اجرایی مشكل 
را حل نمی كند.چون بازار اجاره بها به این دستورات توجهی ندارد. باید به 

صورت عملی به داد مستاجران رسيد.
انصاری
* اميدواریم روابط عمومی دستگاه ها پاسخگوی مطالبات پيام دهندگان این 

ستون مردمی باشند و سرسری عبور نكنند.
خطیبی
* در حالی كه در شمال كشور باقلای پوست كنده كيلویی ۱5 هزار تومان 
به فروش می رسد   در تهران قيمت این محصول كيلویی 7۰ هزار تومان 

می باشد.چرا؟
فهیم
*یک عضو شورای شهر تهران به درستی گفته است مناطق 22 گانه 
دیگر پذیرای تراكم جمعيت تهران نيست. می خواهم بگویم واقعا این شهر 
از شدت تراكم دارد می تركد. اقداماتی باید كرد تا حداقل كمی از مشكل 

تراكم آن كم شود؟
سوهانی

تقلای جریان تحریف
این بار درباره تغییر دبیر »شعام«

تغيير دبير شورای عالی امنيت ملی پس از ده سال با فضاسازی های 
نامتعارف نشریات زنجيره ای مواجه شد.

روزنامه اعتماد در این زمينه نوشت: »ناگهانی و با سرعتی بالا رخ داد؛ 
دست به دست شدن صندلی دبيری شورای عالی امنيت ملی از علی شمخانی 
به علی اكبر احمدیان، روندی عجيب داشت؛ هم به لحاظ نحوه اطلاع رسانی، 

هم به لحاظ سرعت جابه جایی و مهم تر به لحاظ زمان این تغيير«.
اعتماد همچنين مدعی شد پشت پرده خداحافظی شمخانی از شورای عالی 
امنيت ملی)شعام(، ترس تندروها از احيای برجام بود. پس از نقش آفرینی 

شمخانی در توافق با عربستان بوده است)!(
از سوی دیگر روزنامه شرق برخلاف اعتماد كه تغيير دبير شعام را ناگهانی 
خوانده بود، نوشت: »اتفاقی كه خيلی قبل تر از این منتظر بودیم، رخ داد، 
سرانجام سردار احمدیان با حكم رهبری به عضویت در شورای عالی امنيت 
ملی درآمد و با حكم رئيس جمهور دبير شورا شد كه به معنای پایان حضور 
۱۰ ساله در پایان شمخانی است. سيدجلال ساداتيان سفير اسبق ایران در 
لندن اعتقاد دارد دليل اصلی بركناری شمخانی، می تواند به دليل فشارها، 
جریان سازی ها، هجمه ها و تخریب های جبهه پایداری باشد. می شود گفت 
پای جبهه پایداری در بركناری شمخانی در ميان است. به هر حال برخی 
گروه های تندرو در دوره جدید سعی دارند همه سطوح و ابعاد قدرت را از 
اقتصادی و معيشتی گرفته تا سياسی، دیپلماتيک و امنيتی در اختيار خود 
بگيرد؛ به خصوص آنكه شمخانی در ماه های اخير سعی كرد روابط منطقه ای 
را به نحوی حل وفصل كند كه بسترهای احيای برجام هم حفظ شود. اگرچه 
این اقدامات بی اذن مقامات انجام نمی شود، اما به هر حال چندان به مذاق 
جبهه پایداری خوش نيامده است؛ چون احساس كردند كه پخت وپزهایی در 
منطقه و برجام بدون حضور آنها در حال انجام است. كمااینكه در موضوع 
احيای روابط ایران و عربستان و دیگر مسائل سياست خارجی منطقه ای و 
برجام، تقریبا وزارت امور خارجه و شخص باقری كنی در ماه های گذشته به 

سایه رفت و عملكرد شمخانی پررنگ تر شد«.
درباره فضاسازی نشریات زنجيره ای گفتنی است كه تغييرات اینچنينی، 
اولا طبيعی است. آقای شمخانی به مدت ۱۰ سال در دبيری شورای عالی 
امنيت ملی حضور داشت، این در حالی است كه دو دبير قبلی یعنی آقایان 
جليلی و لاریجانی، به ترتيب 6 سال و 2 سال، در این سمت حضور داشتند. 
ثانيا روند غالب متعارف این است، با تغيير دولت ها و قرار گرفتن رؤسای جمهور 
جدید  در مسند ریاست جمهوری شورای عالی امنيت ملی، دبير شورا هم تغيير 
می كند. اما آقای شمخانی در دولت جدید، همچنان به مدت ۱9 ماه در این 
سمت حضور داشت و آخرین بار بيشتر با هماهنگی دولت و در مدار راهبرد 
دولت آقای رئيسی، توافق با عربستان را كه مذاكرات آن چندین دور به طول 

انجاميد، نهایی كرد.
در این جا نيز فارغ از نگرش احزاب و گروه های سياسی به اشخاص، 
سياست های كلان نظام و دولت است كه روند تصميماتی مانند توافق دوجانبه 
با عربستان را تعيين می كند. به بيان دیگر مضحک است كه نشریه ای ادعا كند 
ترس فلان گروه یا تندروها از احيای برجام، علت تغيير شمخانی بوده است! در 
عين حال، ارتقای مذاكرات منتهی، توافق دوجانبه عربستان، به سطحی فراتر از 
مذاكرات وزارت خارجه طرفين، به درخواست طرف سعودی انجام گرفته بود.
موضوع بعدی، تلاش افراطيون غربگرا برای مصادره آقای شمخانی برای 
مطلوب خویش است و حال آنكه وی، مرزبندی های جدی با این جریان داشت. 
به عنوان مثال در ماجرای برجام، او هر چند در ابتدا )و در كليت ماجرا( نگاه 
خوش بينانه داشت، اما بعدها به منتقد جدی روند توافق و خسارات آن تبدیل 
شد و فراتر از آن، در دبيرخانه شورا نقش مؤثری در هماهنگی سه قوه برای 
تصویب نهایی قانون اقدام متقابل مجلس ایفا كرد؛ در حالی كه روحانی و 
برخی اطرافيانش بی اعتنا به عبرت ها و خسارت های برجام، مجدداً دنبال 
توافق به هر قيمت با آمریكا بودند و اگر همكاری مجلس و دبيرخانه شورا 
نبود، قطعاً خسارت های اقتصادی و سياسی و امنيتی به مراتب بزرگ تری 

برای كشور رقم خورد.
در همين زمينه روزنامه سازندگی وابسته به حزب كارگزاران، هر چند ادعا 
كرد دو سال تحمل و تأخير رئيسی در عدم تغيير شمخانی، نبود فرد مناسب 
بوده)!(، اما در ادامه اذعان كرد: »هرچند شمخانی تا پایان دولت روحانی بر 
سر كار خود ماند اما همان زمان هم اختلافاتی ميان دولت و شمخانی در مقام 
دبيری شورای عالی امنيت ملی وجود داشت. ریشه این اختلافات معمولاً به 
توافق هسته ای ایران و گروه كشورهای ۱+5 برمی گشت. جایی كه شمخانی با 
امضای این توافق مخالف بود. او همچنين چندین بار به صورت علنی در اظهارات 
خود امضای برجام را یک اشتباه خواند. همچنين در زمانی كه گفت وگوهای 
احيای برجام با حضور عباس عراقچی به عنوان معاون وزیر امور خارجه در وین 
در جریان بود، نورنيوز به عنوان رسانه وابسته به شورای عالی امنيت ملی همواره 

خبرهایی را به نقل از منابع آگاه منتشر می كرد كه نشان می داد، گفت وگوها 
یا در مسير توافق نيست یا متن توافق روی ميز خواسته های ایران را تأمين 
نمی كند. روندی كه نشان می داد شمخانی با احيای برجام دست كم با آن 
شرایطی كه دولت روحانی بر سر جزئيات آن به توافق رسيده، موافق نيست«.
یادآور می شود آقای شمخانی مرداد ۱398 در گفت وگو با شبكه 
ان بی سی نيوز »امضای برجام اشتباه بود؛ ما نباید آن را امضا می كردیم. مذاكره 
با آمریكا بی فایده است. ما بيش از این اجازه نداریم كه فرصت ملت ایران 
را صرف روندهای بی حاصل كنيم. اروپایی ها از ما خواستند از برجام خارج 
نشویم. ما پذیرفتيم تا به اروپا فرصت بدهيم كه نشان دهد توان تصميم گيری 
مستقل را دارد. اروپا اگر در پرداخت هزینه های حفظ برجام مردد است، باید 

بداند كه ایران معطل آنها نخواهد ماند«.
او همچنين تأكيد كرده بود: »هدف تحریم ها، مذاكره نيست بلكه وادار 
كردن ایران به تسليم است و مادام كه آمریكا این رویكرد را در پيش بگيرد، 

ایران هرگز به دنبال مذاكره نخواهد بود«.
این موضع شمخانی در آن زمان با عصبانيت و پرخاشگری محافل غربگرایی 
روبه رو شد كه امروز ضمن تحریف واقعيات مسلم،  ادعا می كند شمخانی چون 
می خواست برجام را احيا كند،  بركنار شد! این جریان در كنار روحانی،  به دنبال 

مسئوليت زدایی از آمریكای عهدشكن و متهم كردن طرف ایرانی است.
خالی بندی روزنامه کرباسچی

درباره دولت خاتمی
روزنامه تحت مدیریت غلامحسين كرباسچی ادعا كرد دولت خاتمی بهترین 

دولت ها در عملكرد اقتصادی بود.
هم ميهن در سالگرد انتخابات دوم خرداد ۱376 نوشت: چرا آن جریان 
عقيم ماند و به رغم دستاوردهای چشمگير خود، نتوانست روندی پایدار را فراهم 
كند تا ایران از چرخه باطل ستيز سياسی و كشمكش خارج شود و نوعی رقابت 
جانشين آن شود؟ تنش و  ستيزی كه بلافاصله پس از پایان دوره خاتمی و با 
انتخابات 84 به اوج خود رسيد و حتی كار به جایی رسيد كه آقای  هاشمی 
نيز درست یا نادرست]!![ بر روی زمين، مرجعی برای شكایت كردن پيدا نكرد 

و آن را به نزد خدا برد!
درباره دستاوردهای آن جریان باید گفت كه بهترین دوره در حوزه 
آزادی های سياسی و اجتماعی و فرهنگی بود كه موجب افزایش اميد و مشاركت 
عمومی شد. بهترین دوره اقتصادی پس از انقلاب بنا به داده های آماری، دوره 
اصلاحات است. روابط خارجی كشور در مسير سازنده ای قرار گرفت و اعتبار 
ایران در سطح جهانی افزایش یافت. برخلاف آنچه كه گفته می شد، اقتصاد 
در رأس امور این دوره نبود، اتفاقاً بهترین دستاوردهای اقتصادی از نظر مهار 
تورم، رشد اقتصادی، بهبود دستمزدها در مقایسه با تورم و... در این دوره است. 
مجتمع عظيم عسلویه و پارس جنوبی در این دوره شكوفا شد كه بسيار مهم 
است. علت شكوفایی نسبی اقتصادی نيز بهبود فضای عمومی و سياسی بود. 
بهترین برنامه ای كه در 45 سال گذشته اجرا شد، برنامه سوم بود كه مورد 
اتفاق نظر است و بهترین برنامه ای كه تدوین شد، برنامه چهارم بود كه هر دو 
در این دوره بود، ولی اجرای برنامه چهارم در دوره بعد متوقف شد و مملكت 
در سراشيبی قرار گرفت. وضعيت  اشتغال بسيار روشن بود؛ سالانه بيش از 
6۰۰ هزار شغل اضافه می شد. به لحاظ فساد، كمترین ميزان را پس از سال 68 
تاكنون در این دوره شاهدیم. ولی چرا همه این دستاوردها با آمدن احمدی نژاد 
در سال 84 به هوا رفت و دوم  خرداد فقط به یک خاطره خوش تبدیل شد؟

هم ميهن می افزاید: »اولين و مهم ترین علت، عدم پذیرش این تحول و شيوه 
سياسی از سوی ساختار رسمی بود. كافی است كه گفته شود از همان ابتدا 
تحركات براندازانه عليه دولت آغاز شد... علت دوم، فقدان رهبری قدرتمند نزد 
اصلاح طلبان بود كه با پرهيز آقای خاتمی در ایفای این نقش، تنوعی از رفتارها 
به نام اصلاحات شكل گرفت كه شامل طيف وسيعی می شد و چون این مجموعه 
ذیل یک رهبری منسجم نبود، هزینه های انواع آن سياست ها را متحمل 
می شدند، بدون اینكه از منافع آن بهره مند شوند. عوارض این را در جریان 
مجلس ششم و نحوه پایان آن شاهدیم. این وضعيت منجر به مواضعی شد كه 
وحدت نيروها را زایل و شرایط را برای مخالفان اصلاحات فراهم كرد كه ابتدا با 
آرای حداقلی در شوراهای شهر و سپس انتخابات سال 84 به قدرت برسند. علت 
سوم، تحول ساختاری در درآمدهای ناشی از فروش نفت و درآمدهای فراوان آن 
در جامعه بود. روی كار آمدن خاتمی در شرایطی بود كه كمترین درآمدهای 
نفتی را داشتيم و مدیریت چنين جامعه ای نيازمند عقلانيت و كاردانی بود 
ولی در سال های پایانی او درآمدهای نفتی فراوان شد و راه را برای حضور 
عوامگرایان فراهم كرد كه باید برای آن چاره ای می اندیشيدند كه نيندیشيدند«.

تحليل روزنامه هم ميهن در نوع خود منحصر به فرد است؛ چه این كه با 
فرض سپری شدن 26 سال از دوم خرداد ۱376، هر فضيلت نداشته ای را به 
دولت خاتمی و اصلاح طلبان نسبت داده است! اولا برخی مدیران آن دولت، 
مركز پمپاژ تنش و درگيری های به شدت رادیكال به كف جامعه و كانون 
التهاب افكنی بودند و حتی سودای براندازی نظامی را در سر می پروراندند كه 
با تحمل و حسن ظن و سماجت خود آن نظام بر سر كار آمده بودند. شعار 
تبليغاتی مدعيان اصلاح طلبی پيش از انتخابات، از جمله »سلام بر سه سيد 
فاطمی، خمينی و خامنه ای، خاتمی بود« و با همين فریبكاری اعتماد خيلی ها 
را جلب كردند كه حاكی از دلبستگی به نظام و انقلاب می كرد، اما عملكرد 

بخش مهمی از دولت، در خدمت جریان براندازی بود.
ثانيا دولت خاتمی و اصلاح طلبان اگر واقعا موفق بود، نباید مردم در 
سال ۱384 از نامزدهایی مانند معين و كروبی و مهرعليزاده و  هاشمی عبور 
می كردند در این انتخابات و در مرحله دوم، آقای  هاشمی به عنوان نامزد 
مورد حمایت خاتمی و همه اصلاح طلبان، ۱۰ ميليون و 46 هزار رای كسب 
كرد و در مقابل، احمدی نژاد موفق به كسب رای ۱7 ميليون و 25۰ هزار نفر 
شد )62 درصد آرای مأخوذه در مقابل36 درصد آراء(. اگر واقعا دوره هشت 
ساله خاتمی شكوفایی اقتصاد و سياست و فرهنگ بود، مردم نباید با این 
صراحت و جدیت از آنها عبور می كردند؛ اگر هم گفته شود مردم كم تجربه 
بودند، طبعا باید چهار سال بعد در سال ۱388، به نامزد اصلاح طلبان رای 
 می دادند كه در مقابل 24/5 ميليون رای احمدی نژاد، ۱3 ميليون رای 

به دست آورد.
یادآور می شود تكيه كلام برخی اصلاح طلبان در دولت خاتمی، شعارهای 
سياسی بود و به همين دليل هم كسانی مثل مزروعی و عبدی و... با وقاحت 
ادعا می كردند مطرح كنندگان مطالبات اقتصادی مردم، عوامل جناح راست 
و لشكر قابلمه به دست ها هستند. فساد های بزرگی مانند كرسنت و استات 
اویل و پتروپارس و همچنين پرونده مفاسد شهرام جزایری و حراج شركت های 

دولتی به اسم خصوصی  سازی یادگاری مدیریت مدعيان اصلاح طلبی است.
مشاهده مجموعه سياسی كاری ها و بی اعتنایی به معيشت مردم موجب 
شد كه به هنگام تحصن در مجلس ششم و ادعای استعفای برخی دولتمردان 
و نمایندگان شبه اصلاح طلب، مردم برای آنها تره خرد نكنند. افت محسوس 
مشاركت در انتخابات شوراها، از یادگاری های مهم همين اميدسوزی دولت و 
مجلس مدعی اصلاحات در آن دوره است. از یادگاری های آن دوره همچنين، 
اردک فلج و شاه سلطان حسين بی كفایت خواندن خاتمی از سوی طيفی از 
اصلاح طلبان است و همچنين تهدید خاتمی عليه دانشجویان رادیكال در 
دانشكده فنی دانشگاه تهران كه گفته بود: آدم باشيد! كاری نكنيد كه بگویم 
بيرون تان كنند! یادآور می شود بسياری از شاخص های اقتصادی پس از دولت 
خاتمی، رو به بهبود گذاشت كه بهبود ضریب جينی )كاهش شكاف طبقاتی( 

از مهم ترین آنها بود.
رویترز: آمریکا نمی تواند

جبهه سوم را با ایران باز کند
»آمریكا اكنون روی جنگ با روسيه در اوكراین و تقابل با چين در شرق 

دور متمركز است و نمی خواهد جبهه جدیدی مقابل ایران باز كند«.
خبرگزاری رویترز در گزارشی درباره برنامه هسته ای ایران، از آن تحت 

عنوان آتش زیر خاكستری یاد كرد كه ممكن است دوباره شعله بكشد.
رویترز به تهدید تروئيكای اروپایی برای بازگرداندن تحریم های شورای 
امنيت عليه ایران در صورت افزایش غنی  سازی تا حد ساخت بمب اشاره كرد 
و افزود: نگرانی ها درباره فعاليت های اتمی ایران در ماه فوریه و بعد از كشف 

اورانيوم بيش از 83 درصد در تاسيسات اتمی ایران بيشتر شد.
این خبرگزاری در عين حال، تمركز آمریكا برای حفظ هم پيمانان خود 
در جنگ با روسيه و چين را یادآور شد و افزود: اكنون زمان بدی برای شروع 

بحران جدیدی در حوزه ایران است.
یک دیپلمات غربی در این باره به رویترز گفت: غربی ها درگير جنگ اوكراین 
و روسيه هستند و نمی خواهند جبهه جدیدی باز كنند. آنها حاضرند هركاری 

انجام دهند كه مانع از تحقق غنی سازی 9۰ درصدی ایران شود.
رویترز، روابط اقتصادی ایران با چين و خرید نفت جمهوری اسلامی توسط 
پكن را یكی از عوامل كاهش تاثير تحریم های غرب عليه تهران ارزیابی كرد 
و نوشت: ایران ممكن است برای جلوگيری از بازگشت تحریم های سازمان 
ملل، از غنی سازی 9۰ درصدی اجتناب كند. در شرایطی كه مقامات غربی 
می خواهند درهای دیپلماسی را در قبال ایران باز بگذارند تنش با روسيه و 

چين می تواند این موضوع را به مخاطره بيندازد.
رویترز، تنش بين واشنگتن، پكن و مسكو را مانع احيای توافق هسته ای 
ارزیابی كرد و نوشت: معلوم نيست روسيه و چين چقدر به احيای توافق تمایل 
داشته باشند. این رسانه غربی، ارعاب، اقدام نظامی و مذاكرات جدید را سه 
راه غرب در قبال برنامه هسته ای ایران در صورت مرگ برجام ارزیابی كرد و 
نوشت: ارعاب می تواند به تهران برای رفتن به سمت بمب هسته ای فرصت دهد.

در سال های اخیر گرایش برخی خانواده ها به ثبت نام فرزندانشان در مدارس 
غیردولتی روندی افزایشی یافته است که این روند علت های مختلفی دارد. 
شاید بخشی از این افزایش تمایل ناشی از تغییر سبک زندگی در طبقاتی از 
اجتماع و مثلًا ارزش پیدا کردن نفس تحصیل در این مدارس یا تفاخر و... باشد 
اما در نگاه عمیق تر به لایه های دیگر این ماجرا، نگرانی والدینی را مشاهده 
می کنیم که به دلایل مختلف از شرایط مدارس دولتی رضایت کافی را ندارند و 
در کنار خانواده های متمول یا بیشتر برخوردار، طیف قابل توجهی از خانواده های 
متوسط هم در سال های اخیر حتی با وجود تحمل فشار و سختی های مالی، 
تحصیل فرزندانشان در مدارس غیردولتی را به مدارس دولتی ترجیح داده اند.
البته در همینجا باید تاکید کرد که نه می توان تمام مدارس غیردولتی را 
از نظر نیروی انسانی و امکانات و برنامه های استاندارد در یک سطح عالی و 
بدون  اشکال دانست و نه اینکه همه مدارس دولتی را نامناسب و فاقد کیفیت 
تصور کرد. همچنان هستند مدارسی دولتی که از برخی مدارس غیردولتی 
ضعیف )که صرفا نان نام برخی از مدارس فعال و با برنامه غیردولتی دیگر را 

می خورند( بهترند اما اینجا سخن از شرایط غالب بر مدارس کشور است.
یکی از عمده ترین استدلال ها و دلایل خانواده هایی که تحصیل فرزندشان 
در مدارس غیردولتی با هزینه های بالا را ترجیح می دهند، تراکم جمعیتی بالا 
در بیشتر کلاس های درس مدارس دولتی است که این موضوع در شهرهای 
پرجمعیت بیشتر هم به چشم می آید؛ در کنار آن کمبود امکانات و برنامه های 

جانبی و مکمل سیستم آموزشی و موارد مختلف دیگر هم بیان می شود.
در چنین شرایطی، این روزها در حالی که هنوز سال تحصیلی به پایان 
نرسیده است، بسیاری از خانواده ها درگیر پیش ثبت نام در مدارس غیردولتی 
برای سال تحصیلی آینده هستند و هرچند هنوز شهریه های مصوب از سوی 
آموزش و پرورش اعلام نشده، وقتی شهریه های غیررسمی اعلام شده از سوی 
مدارس و جهش نرخ شهریه ها را مشاهده می کنند نگران و مضطرب در فکر 

فرو می روند که آیا از پس این هزینه ها بر خواهند آمد؟! 
اعلام هزینه های40 یا50 میلیون تومانی و شاید بیشتر که این روزها برای 
ثبت نام مدارس غیردولتی حتی در مقطع ابتدایی به گوش می رسد و طبیعتاً 
در مقاطع بالاتر بیشتر هم خواهد بود شرایطی را ایجاد کرده است که شاید با 
این روند افزایشی هزینه ها برخی از خانواده ها تامین این چنین شهریه هایی 
را خارج از توان خود ببینند و به فکر بازگشت به مدارس دولتی باشند یا اینکه 

مجبور شوند فشار بیشتری را بر خود و خانواده تحمیل کنند.
 اما سؤال اینجاست که چرا در سال های اخیر آنچنان که باید برای اصلاح 
این روند کار قابل توجهی از سوی مسئولان امر انجام نشده است؟ البته بودند 
در گذشته مسئولانی که وضع مطلوبشان خصوصی سازی آموزش و پرورش و 
خالی کردن  شانه از زیر این بار سنگین اما مهم بود و شاید علت کم توجهی 
آنها به تقویت مدارس دولتی به نوعی فراهم کردن شرایط کوچ دانش آموزان 
به مدارس غیردولتی بوده باشد. این در شرایطی است که تامین امکان تحصیل 
مناسب و رایگان و با کیفیت برای همه دانش آموزان و برقراری عدالت آموزشی 
وظیفه ای است که قانون اساسی بر عهده مسئولان نهاده است و غیر از این هم 

از نظام مردمی و ارزشمدار جمهوری اسلامی انتظار نمی رود.
طی حداقل سه دهه ای که از شکل گیری و رشد مدارسی که ابتدا قرار بود 
»غیرانتفاعی« و بازوی کمکی نظام آموزشی باشند و امروز اتفاقاً برای برخی 
به یک تجارت پرسود تبدیل شده اند می گذرد، متاسفانه شاهد ایجاد و عمق 
پیدا کردن مظاهری از شکاف اجتماعی و خدشه به عدالت آموزشی هستیم! 

روندی که هر سال بیشتر از سال قبل به چشم می آید.
مگر نه اینکه قرار بر این بوده است که با ایجاد مدارس غیردولتی 
)غیرانتفاعی سابق(، کمی از بار آموزش و پرورش کاسته شده و فرصت برای 
تقویت بیشتر مدارس دولتی فراهم شود؟ پس چرا طی این سه دهه شاهد 

کم توجهی به مدارس دولتی و تقویت جایگاه مدارس غیردولتی بوده ایم؟
البته با نگاهی منصفانه باید به کارهای بزرگ انجام شده در سال های پس 
از انقلاب تاکنون درخصوص جبران کاستی ها در ارتباط با رشد باسوادی و 
تلاش برای جلوگیری از بازماندن افراد از تحصیل، جایگزینی مدارس کپری، 
ساخت قابل توجه مدارس در شهرها و مناطق محروم، ارتقای سطح علمی نظام 
آموزشی و...  اشاره کرد، اما مسئله این است که چرا در سال های اخیر آن طور 
که باید به تقویت مدارس دولتی و برقراری عدالت آموزشی توجه نشده است؟

آن طور که معاون وقت آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش سال ۹8 
اعلام کرده است: »براساس مصوبه 886 شورای عالی آموزش و پرورش، تراکم 
دانش آموزان در کلاس های درس دوره ابتدایی مشخص شده است که بر این 
اساس تراکم مطلوب ۲0 نفر و حداکثر تراکم ۲6 نفر است و با توجه به اهمیت 
این موضوع تأکید شده در هیچ شرایطی جمعیت دانش آموزان در کلاس های 
درس دوره ابتدایی بالای ۲6 نفر نباشد اما جمعیت دانش آموزان در 45 درصد 
کلاس های درس دوره ابتدایی بالای ۲6 نفر است یعنی 60 درصد جمعیت 

دانش آموزان دبستانی در کلاس های شلوغ درس می خوانند.«
وقتی تراکم دانش آموزان گاه تا بیش از 40 نفر در یک کلاس در مدارس 
دولتی باعث نگرانی خانواده ها از کاهش راندمان آموزشی و مشکلات دیگر و 
در نتیجه گرایش به سمت مدارس غیر دولتی می شود، نباید برای این مشکل 
فکری اساسی کرد؟ افزایش فضاهای آموزشی و افزایش تعداد معلم مورد نیاز 
برای حل مشکل تراکم دانش آموزان وظیفه ای است که در سال های گذشته به 
خوبی مورد توجه مسئولان قرار نگرفته است و حتی در تهران به نسبت جمعیت 
سرانه فضای آموزشی در مدارس دولتی با سطح مطلوب فاصله ای پرمعنی دارد.
وقتی نسبت به رفع کمبودهای مدارس دولتی کم توجهی شود و خدمات 
بهتر به ازای پرداخت پول هنگفت در مدارس غیردولتی به دست بیاید و ناگزیر 
بسیاری از دانش آموزان و خانواده ها از مدار خدمات مطلوب خارج شوند، نتیجه 
طبقاتی شدن نظام آموزش و در نهایت برخورداری دانش آموزان خانواده های 
متمول از فرصت بهتر تحصیل در دانشگاه و پس از آن فرصت بهتر شغلی و 

بیشتر شدن شکاف اجتماعی خواهد بود. 
شاهد این ادعا صحبت های چند روز قبل دبیر ستاد علم و فناوری شورای 
عالی انقلاب فرهنگی است که اعلام کرد: »سه هزار نفر اول کنکور در همه 
رشته ها در سال ۹۹ را بررسی کردیم. مشاهده شد که 80 درصد افراد برتر، از 
دهک 8 و ۹ و 10 جامعه هستند. 86 درصد رتبه های برتر )تا رتبه سه هزار( 

رشته های پرطرفدار هم جزء سه دهک بالای جامعه هستند.«
توجه به افزایش کیفیت مدارس دولتی بارها در بیانات و تذکرات رهبر معظم 
انقلاب مطرح شده است. ایشان در یازدهم شهریور ۹6 در ارتباط تصویری با 
رؤسا و مدیران آموزش و پرورش فرمودند: » یک نکته در باب عدالت آموزشی 
بحث مدارس دولتی است که مراقب باشیم مدارس دولتی جوری نباشد که 
دانش آموزی که در مدارس دولتی تحصیل می کند، احساس کند که مثلًا فرض 
کنید امکان قبولی اش در کنکور کمتر است؛ این ]طور[ نباید باشد. یعنی بایستی 
ما سطح مدارس دولتی را، هم از لحاظ آموزش و هم از لحاظ پرورش، جوری بالا 
بیاوریم که خود آن دانش آموز احساس اعتماد کند، خانواده  او هم که می خواهند 
این فرزند را بفرستند به مدرسه  دولتی، احساس نکنند که دارند او را به یک 
جایی بی پناه می فرستند و رها می کنند؛ این جوری نباید باشد. باید به مدارس 

دولتی به معنای واقعی کلمه رسیدگی بشود.«
رهبر انقلاب دوازدهم اردیبهشت امسال نیز در دیدار با معلمان فرمودند: 
»تقویت مدارس دولتی مهم است. نباید در کشور جوری باشد که وقتی گفته 
می شود »مدرسه  دولتی«، اوّلین چیزی که در مقابل انسان نقش می بندد 
ضعف مدرسه باشد؛ این نباید باشد. معلّمینِ خوب، مربیّانِ خوب، مربیّانِ 
تربیتیِ خوب، معلّمینِ متعهّد، فضاهای آموزشی قابل قبول، در مدارس 
دولتی باید وجود داشته باشد؛ این مطلب اوّل. وقتی ما به مدرسه  دولتی 
کم اعتنایی بکنیم، معنایش این است که اگر کسی بنیه  مالی اش آنقدر نبود 
که بتواند در آن مدرسه ای که شهریهّ می گیرد ثبت نام بکند، ناچار است که 
تن به ضعف بدهد؛ معنایش این است که کسی که بنیه  مالی ندارد، بنیه  علمی 
هم نداشته باشد. این بی عدالتیِ محض است؛ این  بی عدالتی به هیچ وجه قابل 
قبول نیست. پس یکی اینکه مدرسه  دولتی بایستی از آموزش خوب، از معلّم 
خوب، از فضای آموزشی خوب بهره مند بشود. مسئله  دوّم مدارس غیر دولتی 
است. البتّه بعضی از مدارس غیر دولتی انصافاً ابتکارات جالبی دارند، کارهای 
بسیار خوبی انجام می دهند؛ باید از آن ابتکارات استفاده کرد، لکن به مجموعه  
مدارس غیر دولتی هم باید نظارت داشت. آموزش وپرورش خودش را فارغ نداند 

از نظارت بر این مدارس.«
حال انتظار از دولت سیزدهم که به رفع محرومیت ها و گسترش عدالت 
اجتماعی اعتقاد دارد این است که بیش از پیش و به صورت یک مسئله مهم 

و محوری تقویت همه جانبه مدارس دولتی را سرلوحه کار خود قرار دهد.
در متن پیش نویس لایحه برنامه هفتم توسعه جمهوری اسلامی ایران که 
در روزهای گذشته رونمایی شد، در ذیل ماده ۲3۷  ، تقویت مدارس دولتی تا 
پایان سال اول اجرای این قانون به عنوان یکی از تکالیف دولت مورد تاکید قرار 
گرفته است اما انتظار می رود به دور از کلی گویی، شفاف تر و با جزئیات دقیق و 

ارائه برنامه های کاربردی و اجرایی به این مهم توجه ویژه شود.
سخن پایانی اینکه؛ این روزها موضوع نگرانی از کاهش نرخ رشد جمعیت 
کشور بحث داغی است و خیلی از مسئولان و کارشناسان از آن سخن 
می گویند و درباره تبعات آن هشدار می دهند، قوانین و مشوق هایی نیز برای 
ترمیم معضل کمبود جمعیت در نظر گرفته شده است اما شاید کمتر به این 
موضوع توجه شود که وقتی از کیفیت مدارس دولتی غفلت شود و خانواده ها 
به سمت مدارس گرانقیمت غیردولتی گرایش پیدا کنند، با وجود شهریه های 
چند ده میلیونی برای هر سال یک دانش آموز، یک خانواده متوسط در کنار 
سایر هزینه ها، توان تامین هزینه تحصیل چند فرزند را خواهد داشت؟ آیا 
هزینه های سنگین مدارس غیردولتی تمایل به فرزندآوری را کاهش نمی دهد؟

تبعات كم توجهی به مدارس دولتی

یادداشت روز

عباس شمسعلی
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وزارت اطلاعات:  

شبکه  همکار با سرویس اطلاعاتی بیگانه 
متلاشی شد

کدخدایی: 

اتهامات بی اساس گروه هفت
رویکرد همیشگی كشورهای قدرت طلب است

روابط عمومی وزارت اطلاعات 
اعلام کرد: با عنایات الهی و 
تلاش های مستمر سربازان گمنام 
امام زمان )عج(، پروژه  بزرگ یکی 
بیگانه  جاسوسی  سازمان های  از 
برای دست اندازی به اطلاعات 
مترددین ایرانی به خارج از کشور، 
کشف و عوامل آن بازداشت 

شدند.
در اطلاعيه وزارت اطلاعات آمده 
است: به استحضار ملتّ شریف ایران 
می رساند كه در جریان تعقيب دائمیِ 
اهداف و اقدامات اطلاعاتی- عملياتی 
متخاصم،  سازمان های جاسوسی 
اطلاعاتی از تمركز خاص و سنگين 
یكی از سرویس ها بر ایرانيانِ متردد 
به خارج از كشور به دست آمد. ادامه  
رصد و جمع آوری های اطلاعاتی در 
محيط بيگانه، روشن ساخت كه از 
ميان مترددین ایرانی به خارج، افراد 
مناصب مختلف  دارای مسئوليت در 
یا دسترسی به اطلاعات مهم در 

نهادهای حساس كشور و دارندگان 
تخصص های ویژه در رشته های 
مختلف، مورد رصد متمركز سرویس 
مورد بحث قرار می گيرند. با حصول 
اطلاعات پيش گفته، اقدامات گسترده  
اطلاعاتی، ضداطلاعاتی و فنی در 
داخل و خارج از كشور در دستور كار 
قرار گرفت و نهایتاً منجر به شناسایی 
شبكه ای از رابطين و عوامل اجرایی در 
چندین سازمان و دستگاه كشور شد. 
داد:  ادامه  اطلاعات   وزارت 
بر اساس اطلاعات حاصله، ساز و كار 
جمع آوری اطلاعات به  این ترتيب بوده 
است كه سازمان جاسوسی بيگانه، نام 
افراد هدف از ميانِ ایرانيانِ متردد به 
خارج از كشور را به یک سرپلُ اعلام 
می كرده است. آن سرپلُ، اسامی را به 
مرتبطين خود ابلاغ می كرد و هر یک 
از آنها به نفر بعدی منتقل می كردند تا 
نهایتاً به متصدیان سامانه های اداری 
در چندین سازمان كشوری می رسيد. 
این متصدیان با استفاده  غيرقانونی و 

غيرمجاز از پایگاه های داده  در اختيار، 
اطلاعات موجود در آن پایگاه ها 
پيرامونِ فرد استعلام شده را استخراج 
و به رابط ها تحویل می دادند. رابط ها به 
همان ترتيبِ سلسله مراتبی اطلاعات 
را به سركرده  شبكه و او به سازمان 
جاسوسی مورد بحث تحویل می داد. 
با توجه به اینكه افرادِ هدف و نوع 
اطلاعات جمع آوری شده پيرامون آنها 
عليه  گویای مقاصد عملياتی دشمن 
این افراد بود، لذا با كشف ابعاد موضوع 
و شناسایی عوامل اجرایی در داخل 
كشور، بلافاصله كليه  دست اندركاران 
شبكه اعم از سرشبكه  داخلی، رابط ها 
و متصدیان سامانه ها، با حكم مرجع 

محترم قضایی، بازداشت شدند.
وزارت اطلاعات ضمن تقدیر 
متعهد  كارمندان  از  صميمانه 
سازمان های ذی ربط كه در مراحل 
شناسایی شبكه  خيانتكار، نهایت 
همكاری را به عمل آوردند، اعلام 
می نماید كه اتكا بر »اطلاعات مردم 

پایه« همچنان عمده ترین راهبرد و 
بزرگتر ین رمز موفقيت وزارت اطلاعات 
در مقابله با دسيسه های گوناگون 
دشمنان این ملّت و در شناسایی 
عوامل ترور، خيانت به كشور، مفاسد 
اقتصادی و نفوذ است. بر همين مبنا 
از آحاد مردم شریف استدعا دارد 
كه همچون گذشته، خادمان گمنام 
خود را در شناسایی عوامل خيانت، 
یاری و راهنمایی كرده و موارد 
درخواست های  به ویژه  مشكوک، 
غيرقانونی اطلاعاتِ پایگاه های داده را 
به ستاد خبری این وزارتخانه )۱۱3( 
گزارش فرمایند. همچنين به معدود 
فریب خوردگانی كه به هر دليل به دام 
دشمنان ملتّ بزرگ ایران افتاده اند 
اعلام می نماید، راه برای بازگشت 
آنها، معرفی خویش و برخورداری از 
حداكثر گذشت و رأفت اسلامی باز 
بوده و به صلاح آنهاست كه پيش از 
هدر رفتن فرصت ها، به مسير ملّت 

باز گردند.
عضو حقوقدان شورای نگهبان 
گروه  بی اساس  اتهامات  گفت: 
رویکرد  ایران،  به  نسبت  هفت 
قدرت طلبی  همیشگی کشورهای 
است که با وضع سازوکارهای فاقد 
اعتبار حقوقی در جامعه بین الملل، 
طلایه دار نقض هر تعهد بین المللی 

هستند.
عباسعلی كدخدایی، عضو حقوقدان 
شورای نگهبان در صفحه شخصی خود 
نوشت: اتهامات بی اساس گروه هفت 
نسبت به ایران، رویكرد هميشگی 
كشورهای قدرت طلبی است كه با 
وضع سازوكارهای فاقد اعتبار حقوقی 
در جامعه بين الملل، طلایه دار نقض 
هر تعهد بين المللی می باشند. آیا آنها 
تا به حال به آنچه موعظه می كنند خود 

عمل كرده اند؟ 
به گزارش ایرنا، بيانيه پایانی 
نشست سران گروه 7 در هيروشيما 
كه بندهایی از آن به مداخله صریح 
در امور داخلی دیگر كشورها از جمله 
طرح ادعاهای حقوق بشری درباره 
ایران اختصاص یافته، درباره بزرگ ترین 
جنایات حقوق بشری جهان از جمله 
حمله اتمی آمریكا به همين شهر 
درسال ۱945 و جان باختن هزاران 

انسان بی گناه سكوت كرده است.

در بند دیگری از این بيانيه 
بدون هيچ گونه  اشاره به حمایت های 
تسليحاتی و نظامی و مالی و همه جانبه 
آمریكا و بسياری از هم پيمانانش به 
اوكراین با هدف طولانی تر كردن 
جنگ و افزایش درآمدهای خود از 
محل فروش تسليحات، با  اشاره به 
ادعای حمایت نظامی ایران از روسيه 
در جنگ اوكراین، از ایران خواسته 
شده است از كمک به روسيه در جنگ 
اوكراین از جمله ارسال هواپيماهای 

بدون سرنشين خودداری كند.
پيش از این،  ناصر كنعانی سخنگوی 
وزارت امور خارجه بخش هایی از بيانيه 
نهایی اجلاس سران گروه هفت در 
هيروشيما كه حاوی اتهامات بی پایه و 
ساختگی عليه جمهوری اسلامی ایران 

است را به شدت محكوم كرد.
كنعانی تاكيد كرد: متأسفانه برخی 
كشورها چه بصورت منفرد و چه در 
قالب گروه بندی های محدود مانند 
گروه هفت، در مقام مدعی با اتخاذ 
رویكردهای یک جانبه، چندجانبه گرایی 
را به چالش می كشند. لذا این گروه بار 
دیگر با صدور یک بيانيه یک جانبه 
و غيرمسئولانه، درصدد تحميل 
رویكردهای غيرعادلانه و غيرمنصفانه 

خود بر دیگران است.

گفت و شنود

اگه پرنده بودی!
گفت: گروه های اپوزیسيون در خارج كشور بدجوری به جان هم 
افتاده و در چند مورد هم كارشان به زد و خورد و فحاشی ركيک 

كشيده است.
 گفتم: بخشکی شانس! آخه این هم اپوزیسیون  است 
که ما داریم؟! راست می گویند که جمهوری اسلامی اگرچه 
موفقیت های فراوانی داشته و دارد ولی از اپوزیسیون شانس 

نیاورده و یک مشت اجََق وَجَق اپوزیسیون نظام شده اند!
گفت: یكی از طرفداران ربع پهلوی بعد از چندتا فحش آبدار و 
چارپاداری به سركرده یكی از گروه های اپوزیسيون گفته است؛ قرار بود 

پرنده بلندپرواز باشی ولی حالا ببين به چه روزی افتاده ای؟!
گفتم: حالا هم برای ربع پهلوی نقش یک پرنده را دارد!

 گفت: ای عوام! كجای این حيوونای زبون بسته به پرنده شبيه
 است؟!

 گفتم: از یارو پرسیدند؛ اگر پرنده بودی برای ما 
چه دستاوردی داشتی؟ گفت؛ تخم می گذاشتم!

وزیر کشور با تاکید بر اینکه 
ساماندهی اتباع در دستور کار 
قرار دارد، گفت: اولویت برنامه 
سازمان  تشکیل  سیزدهم  دولت 

امور مهاجرین است.
با  احمد وحيدی روز سه شنبه 
حضور در مركز ارتباطات مردمی 
نهاد ریاست جمهوری پاسخگوی 
پرسش ها، دغدغه ها و مشكلات 

مردم شد.
وی با  اشاره به ضرورت ساماندهی 
اتباع خارجی و افغان در كشور، گفت: 
برای مقابله با ورود غيرقانونی اتباع 
خارجی مرزها باید انسداد كامل پيدا 
كند و این مهم در اولویت برنامه دولت 
سيزدهم قرار داشته و راهكار اساسی 

این معضل است.
وحيدی از پيگيری طرح تشكيل 
سازمان مهاجرین در دولت خبر 
داد و گفت: در موضوع اتباع افغان 
ملاحظاتی وجود دارد، تعدادی از 
آنها در بخش هایی مشغول به كار 

هستند كه باید درست مدیریت شوند.
وزیر كشور با تأكيد بر اینكه 
بسياری از مهاجران افغان انسان های 
شریف و مورد احترام مردم ایران 
هستند، توضيح داد: ساماندهی اتباع 
در دستور كار دولت است و در این 
راستا تشكيل سازمان امور مهاجرین 

در اولویت برنامه ها است.
ایجاد تنش بين ملت  وحيدی 
ایران و افغانستان را از اقدامات 
پشت پرده دشمن دانست و گفت: 
برخی از خبرهای منتشر شده از 
شرارت ها صحيح نيست و ما به طور 
مداوم با نيروی انتظامی در ارتباط 

هستيم.
وزیر كشور درباره امكان مالكيت 
اموال غيرمنقول از سوی اتباع هم 
گفت: تبعه خارجی امكان خرید 
و فروش ملک در كشور را ندارد و 
نمی تواند مالكيت اموال غيرمنقول 
را داشته باشد. اسناد ثبتی برای آنها 
صادر نمی شود و اسناد قولنامه ای 

از سوی مراجع حقوقی و قانونی 
موضوعيت ندارد.

وحيدی در پاسخ به درخواست 
شهروندی از اهواز در زمينه تكميل 
متروی این شهر نيز گفت: موضوع 
متروی اهواز در دستور كار است و 
با حل چالش ها با شركت سازنده، 
ساخت این پروژه پيگيری خواهد شد.
بهبود شرایط  از  وی همچنين 
فاضلاب اهواز خبر داد و گفت: با 
تكميل طرح های در دست اقدام، 
باقی مانده مشكلات این حوزه هم 

حل خواهد شد.
به دغدغه    وحيدی در پاسخ 
اشتغال دهياری از غرب كشور با 
بيان اینكه قانون، شغل دهياران را 
پاره وقت می داند، توضيح داد: دهياری 
نهاد عمومی غيردولتی بوده و انتخاب 
دهياران بر عهده شورای شهر است و 
به همين دليل دولت امكان استخدام 

آنها را ندارد.
وزیر كشور با تأكيد بر اینكه از 

سختی شغلی دهياران آگاه است، 
گفت: تلاش بر این است با برنامه های 
توانمند سازی، دهياران را در حوزه 
شغلی تقویت كرده و برای آینده 
شغلی آنها هم تمام توان خود را به 

كار خواهيم بست.
به گزارش ایرنا، طرح پاسخگویی 
مستقيم وزرا، معاونان و مدیران دولتی 
به تماس های مردمی، از آذر ماه سال 
گذشته و با ابلاغ محمد مخبر معاون 
اول رئيس جمهور آغاز شد. این طرح 
در راستای تأكيد و تصریح آیت الله 
»سيد ابراهيم رئيسی« رئيس جمهور 
مبنی بر ارتباط مستقيم و بی واسطه 
دولتمردان با مردم بوده كه با پيگيری 
مركز ارتباطات مردمی نهاد ریاست 

جمهوری در حال پيگيری است.
در جریان دور اول و دوم این 
نشست ها تاكنون 3۰ وزیر، معاون و 
مدیر دولتی در مركز ارتباطات مردمی 
حضور یافته و پاسخگوی پرسش های 

مردم بوده اند.

وزیر كشور: اتباع با تشکیل سازمان امور مهاجرین
 ساماندهی می شوند


